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[Henning Jensen.] 
til ministerens forslag, men vi deler i og for sig 
den betænkelighed, som ministeren giver ud- 
tryk for. Partierne, der står bag brandsikrings- 
loven, er jo enige i, at man bØr fastholde tan- 
ken og ideen i selve loven. Det er overordent- 
lig vigtigt af mange gode grunde, at vi fasthol- 
der dette. Men da ministeren også nævner, at 
der ikke må ske unødige forsinkelser, er vi i  
stand til at bakke lovforslaget op, og vi tilsiger 
en hurtig udvalgsbehandling. 

Birgitte Oxdam (V): 
Da mit partis ordfører i denne sag, hr. Johan 

Philipsen, ikke kan være til stede i dag, skal 
jeg på hans vegne udtale følgende: 

Venstre lægger fortsat vægt på, at der sker 
en hurtig og effektiv brandsikring af de ældre 
ejendomme. For nylig har man i folketinget 
diskuteret et lovforslag fra fremskridtspartiet, 
hvori man ønskede udskydelse af en række tids- 
frister i brandsikringsloven. Hr. Johan Philip- 
sen udtalte på det tidspunkt, at man fra ven- 
stres side var villig til i udvalget at se på, hvor 
det måtte være relevant at foretage sådanne 
udskydelser. 

KØbenhavns kommune og boligkommissio- 
nen har været i boligudvalget og har dér fore- 
lagt den kendsgerning, at man i boligkommis- 
sionen vil have en sådan sagspukkel, at det vil 
være ganske umuligt at færdigbehandle denne 
inden for den givne tidsfrist, hvorpå man bad 
om 6 måneders udskydelse. Dette har bolig- 
ministeren taget ad notam og bedt om, at den- 
ne frist blev udskudt til udgangen af maj må- 
ned 1977, og mod dette konkrete punkt kan vi 
fra venstres side ikke på det foreliggende have 
noget at erindre. Men jeg vil dog godt lige have 
lov at fastholde udtalelsen om, at de enkelte 
sager i øvrigt skal afvikles så hurtigt som mu- 
ligt. 

Selv om lovforslaget er fremkommet på bag- 
grund af en henvendelse fra Københavns kom- 
mune, må jeg finde det principielt korrekt, at 
man ikke her har lavet en særlig dispensations- 
lov for København, men at den udstrækkes til 
at gælde hele landet, om end det efter det fore- 
liggende i realiteten formentlig kun vil vise sig 
aktuelt for Københavns vedkommende. 

Kirsten Jacobsen (FP): 
Bortset fra de principielle bemærkninger, 

man kan gøre om det ønskelige i at få gen- 
nemført brandsikringsloven så hurtigt som mu- 

ligt, vil jeg også med det samme give udtryk 
for -  det tror jeg ikke undrer boligministeren 
-  at fremskridtspartiet kan støtte lovforslaget. 

Men må jeg i den samme forbindelse sige, 
at når man nu lægger vægt på så hurtig en be- 
handling af forslaget, som man gør både efter 
bemærkningerne og efter fremsættelsestalen, 
havde det nok været mere praktisk, hr. mini- 
ster, om man havde valgt at stille et ændrings- 
forslag til et forslag, som i forvejen ligger til 
behandling i boligudvalget. Jeg ved da godt, at 
det er ubehageligt for ministeren at stille æn- 
dringsforslag til et forslag, som er fremsat af 
fremskridtspartiet,: men mon ikke det havde 
tjent brandsikringssagen bedre, om vi kunne 
have fået det igennem noget hurtigere? 

Ministeren siger i sin fremsættelsestale, at 
han beklager meget, at Københavns kommune 
ikke har været i stand til at overholde frister- 
ne, men på den anden side må man nok er- 
kende, at det er en uholdbar situation, hvis KØ- 
benhavns kommune ved en fastholdelse af de 
gældende frister i større målestok kommer til 
at stå som lovbryder. 

Jeg ser med meget stor glæde på de udtalel- 
ser fra ministeren, og jeg går ud fra, at det og- 
så vil gælde andre kategorier, som ikke er i 
stand til at overholde tidsfristerne for gennem- 
førelsen af denne brandsikringslov. 

Men som sagt skal vi gerne medvirke til en 
hurtig behandling af lovforslaget, og på trods 
af de lidt bitre bemærkninger må jeg sige, at 
hvis man havde stillet et ændringsforslag til det 
oprindelige af mig fremsatte forslag om æn- 
dring af brandsikringsloven, så kunne vi nok 
have haft det til anden behandling nu og ikke 
til første behandling. 

Gunner Baunsgaard (RV): 
Som det også er tilfældet i andre partier, kan 

vores ordfører i denne sag ikke være til stede, 
men jeg skal give tilslutning til lovforslaget og 
sige, at vi deltager i udvalgsarbejdet. 

Hagen Hagensen (KF): 
Heller ikke vi har vor normale ordfører til 

stede. Jeg skal ganske kort på min gruppes 
vegne sige, at vi på baggrund af forholdene, 
som de er, tilslutter os lovforslaget og finder 
det naturligt, at det udstrækkes til at gælde 
samtlige kommuner. 

Kaj Hansen (DKP): 
Kommunisterne finder, at man nu bevæger 


